Ofício Circular nº 02/2024 - GELIC

Brasília, 17 de janeiro de 2024.

Às empresas interessadas no credenciamento 04/2023

Assunto: prorrogação de prazo

O presente expediente versa sobre alteração no cronograma contido no Anexo VII
do edital.

Tendo em vista a necessidade de maior prazo para análise dos documentos enviados

pelas empresas, informamos que a divulgação do resultado desta etapa será dia 31/01/2024.

Dessa forma, reiteramos que as empresas deverão se atentar para as publicações
que ocorrerão no sítio institucional, podendo acessá-las no link
https://somoscooperativismo.coop.br/institucional/sescoop/licitacao-e-contratos

Por fim, segue abaixo o novo cronograma das atividades.

Atenciosamente

Fabiana Martins Prates Leal

Presidente da Comissão de Licitação

ANEXO VIII

CRONOGRAMA

ETAPAS DETALHAMENTO DATA PREVISTA

Etapa I

Inscrição

Publicação do Edital 17/11/2023

Período de inscrição e envio dos

documentos

Abertura: 27/11/2023

Encerramento: 10/01/2024

Divulgação da lista de cadastros

recebidos
11/01/2024

Etapa II

     Habilitação

Análise documental, diligências e

divulgação do resultado preliminar da

Habilitação e Qualificação

31/01/2024

Impetração de recurso Até dois dias úteis após a fase anterior,

conforme item 7 do edital.

Julgamento do recurso (se houver) Até dez dias úteis após a fase anterior,

conforme item 7 do edital.

Homologação do Resultado do Credenciamento Dia seguinte ao julgamento

Obs1: As datas poderão sofrer alteração conforme andamento do processo, com a publicação de um cronograma atualizado.

Obs 2: As atividades de julgamento de recurso e de divulgação do resultado poderão ser concluídas em data anterior a prevista no quadro

acima. Portanto, os interessados deverão estar atentos às publicações referentes as respectivas etapas